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Protokół Nr 15/07
z posiedzenia Komisji Edukacji i Kultury Fizycznej

Rady Miasta Krakowa
odbytego w dniu 3 lipca 2007 r.

w sali Portretowej Urzędu Miasta Krakowa
Pl. Wszystkich Świętych ¾

W posiedzeniu, któremu przewodniczyła Marta Patena Przewodnicząca Komisji udział wzięli
członkowie Komisji wg listy obecności stanowiącej załącznik nr 1 do protokołu oraz
zaproszeni goście (lista gości stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu).
Przewodnicząca Marta Patena o godzinie 16.00 otworzyła posiedzenie Komisji, powitała
członków Komisji oraz gości, po czym stwierdziła quorum pozwalające na podejmowanie
prawomocnych decyzji.
Następnie Przewodnicząca przedstawiła porządek posiedzenia. Do przedstawionego porządku
posiedzenia nie wniesiono uwag ani propozycji (głosowanie: 6 głosów – „za”, 0 – „przeciw”,
0 – „wstrzymujących się”).

Porządek posiedzenia Komisji

1. Informacja na temat organizacji wypoczynku letniego dzieci i młodzieży (oferta instytucji
miejskich oraz organizacji pozarządowych organizujących wypoczynek letni
z uwzględnieniem wysokości i sposobu finansowania na jednego uczestnika).
Informacja na temat akcji „Lato bez procentów”.

2. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie założenia I Uzupełniającego Liceum
Ogólnokształcącego Specjalnego w Zespole Szkół Specjalnych nr 14 im. prof. dr Marii
Grzegorzewskiej w Krakowie, os. Sportowe 28 – druk nr 274.

3. Wniosek Komisji Edukacji i Kultury Fizycznej w sprawie dofinansowania prac
remontowych placówek oświatowych zlokalizowanych w budynkach zabytkowych Miasta
Krakowa.

4. Sprawy bieżące, korespondencja (w tym wnioski do budżetu na 2008 r.).
5. Oświadczenia, komunikaty.

Ad. 1
Informacja na temat organizacji wypoczynku letniego dzieci i młodzieży (oferta instytucji
miejskich oraz organizacji pozarządowych organizujących wypoczynek letni
z uwzględnieniem wysokości i sposobu finansowania na jednego uczestnika)  - załącznik
nr 3 do niniejszego protokołu).
Informacja na temat akcji „Lato bez procentów”

Informacja na temat akcji „Lato bez procentów”
Marek Jachowicz Główny Specjalista ds. Uzależnień w Wydziale Spraw Społecznych
przedstawił informację na temat akcji „Lato bez procentów” (prowadzi ją Fundacja Homo
Homini), w którą po raz pierwszy włącza się Kraków. Jest to ogólnopolska kampania
społeczna, która zwraca uwagę na problem spożywania alkoholu przez nieletnich, jak również
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na zachowania sprzedawców alkoholu, którzy powinni żądać od młodych klientów dowodu
tożsamości potwierdzającego pełnoletność. W ramach kampanii uruchomiono stronę
internetową, gdzie można będzie zgłaszać sklepy i lokale, które łamią prawo, przewidziano
rozmieszczenie plakatów wzywających „Nie mieszaj życia z alkoholem” oraz akcję
informacyjną wśród sprzedawców. W niektórych częściach Krakowa będą organizowane
happeningi, do sklepów i lokali gastronomicznych ruszą też „agenci specjalni” (młodzi ludzie,
którzy ukończyli 18 lat, jednak ich wygląd powinien przy próbie zakupu alkoholu wzbudzić
wątpliwości sprzedawcy, czy na pewno są pełnoletni). Agenci będą dokonywać próby zakupu
alkoholu, badając czujność sprzedawcy. Przedstawiony przez nich raport (wykaz sklepów,
które nie wykazały się czujnością) zostanie przekazany m. in. Policji i Prezydentowi Miasta.
Głos zabrali:
Bartłomiej Kocuurek oraz Małgorzata Jantos poruszyli sprawę „agentów specjalnych”.
Małgorzata Jantos stwierdziła, że jest to skandaliczna akcja i nie wie, jaki to ma sens
edukacyjny. Jej zdaniem nie w taki sposób to powinno być robione.
W związku z powyższym Krystyna Kollbek-Myszka Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych
wyjaśniła, że też ma wątpliwości co do etycznych aspektów tej akcji, jak również co do
„agentów specjalnych”, ale Kraków po raz pierwszy włącza się do tego.

Informacja na temat organizacji wypoczynku letniego dzieci i młodzieży (oferta instytucji
miejskich oraz organizacji pozarządowych organizujących wypoczynek letni
z uwzględnieniem wysokości i sposobu finansowania na jednego uczestnika) - załącznik nr 3
do niniejszego protokołu).

Krystyna Kollbek_Myszka Dyrektor Wydziału Spraw Społecznych dokując wprowadzenia
do przedłożonego członkom Komisji materiału dot. wypoczynku letniego dzieci i młodzieży
wyjaśniła m. in., że co roku jest organizowany konkurs ofert dla organizacji pozarządowych.
W tym roku wpłynęło 175 wniosków, z tego 115 zostało ocenionych pozytywnie i przyznano
dotacje (jest bardzo bogata oferta dla dzieci). Oprócz oferty realizowanej przez organizacje
pozarządowe, Wydział Spraw Społecznych dba o to, aby obiekty sportowe miasta były
przygotowane i za niewielką odpłatność udostępnione dzieciom i młodzieży. Dofinansowany
jest także wyjazd 10 tys. dzieci (stawka na dzień na dziecko wynosiła 9,5 zł).
Z kolei Jan Żądło Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji zwracając uwagę na fakt,
że z propozycji wypoczynku w mieście skorzysta dziennie około 2230 dzieci i młodzieży
zwrócił uwagę, że w organizacji zajęć dla dzieci i młodzieży biorą udział Młodzieżowe Domy
Kultury, które funkcjonują cały rok, oprócz tego Domy Kultury, które  też cały rok pracują
i które są utrzymywane z budżetu miasta.
Natomiast Jacek Matuszek Dyrektor Wydziału Edukacji odpowiadając na pytanie
Przewodniczącej Marty Pateny, czy ktoś ze strony Wydziału Edukacji czuwa nad realizacją
tych projektów wyjaśnił, że są takie osoby i są przewidziane wspólne kontrole z Wydziałem
Spraw Społecznych.
Dyrektor Krystyna Kollbek potwierdziła, że również w Wydziale Spraw Społecznych są takie
osoby (jest cały Referat ds. Realizacji Programu Organizacji Pozarządowych).
Głos zabrali:
Przewodnicząca Marta Patena poruszyła temat informacji o ofercie Akcji „Lato 2007”.
Paweł Sularz zwracając uwagę na sprawę odpłatności (21 placówek organizuje lato
w mieście, z tego 11 placówek pobiera opłaty w różnej formie i w różnej wysokości) chciał
wiedzieć, z czego wynikają dysproporcje. Był za tym, aby wszędzie było tak samo przy
porównywalnej ofercie. Zaproponował zastanowić się nad zmianą organizowania
i finansowania wypoczynku letniego dzieci.
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Uzyskał wyjaśnienie od Dyrektora Jana Żądło, że wynika to z faktu, iż zróżnicowane było
dofinansowanie instytucji kultury i placówek podległych Wydziałowi (dom kultury, który
finansowany jest z budżetu miasta i placówka, która realizuje program w ramach swoich
środków finansowych).
Zdaniem Wojciecha Hausnera należałoby znać szczegółowe programy, bo z nich wynika
finansowanie.
Bartłomiej Kocurek chciał wiedzieć, czy Wydział Edukacji analizował, ile ma wynosić
stawka na jedno dziecko i czy analizowano, czy warto te zajęcia współfinansować.
Według wyjaśnień Dyrektora Jana Żądło to wszystko zależy od ilości środków, którymi
dysponuje się. Trudno było analizować każdą ofertę. Placówki kultury będące w gestii
Wydziału Kultury otrzymały dofinansowanie w wysokości 15% kosztorysu, natomiast
placówki edukacyjne podległe Wydziałowi Edukacji otrzymały 30%.
Jacek Matuszek Dyrektor Wydziału Edukacji w uzupełnieniu wypowiedzi Dyrektora Jana
Żądło wyjaśnił, że oferta jest składana przez Dyrektora placówki i jest obarczona pewnym
ryzykiem niepowodzenia. Potwierdził również wysokość dofinansowania dla instytucji
kultury oraz placówek edukacyjnych będących organizatorem lata w mieście dla dzieci
i młodzieży.
Zdaniem Bartłomieja Gardy jest trochę za wcześnie na ocenianie tego teraz. Kwota była
skromna, należy poczekać na efekty (jak były wykorzystane środki, ile dzieci brało udział
w akcji) i do tematu powrócić dopiero po wakacjach.
Elżbieta Lecznarowicz Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa potwierdziła, że istotnie
niektóre odpłatności są za wszystkie zajęcia, ale są do wyboru zajęcia, które nie są płatne.
Przewodnicząca Marta Patena zwracając uwagę na poz.17 (Zespół Szkół Specjalnych Nr 11)
„Wykazu placówek prowadzących zajęcia w ramach akcji „Lato w mieście 2007” chciała
wiedzieć, czy nie było więcej chętnych na tego rodzaju wypoczynek. Poruszyła również
sprawę rodzin wielodzietnych, jak również była zainteresowana tym, jak wyglądają zajęcia
sportowe z elementami samoobrony w lokalach o powierzchni kilku metrów kwadratowych
oferowanych przez organizacje. Jednocześnie poprosiła o zaproszenie na kontrolę w takiej
placówce we wakacje. Dyrektor Kollbek obiecała realizację pomysłu
W związku z powyższym Elżbieta Lęcznarowicz Zastępca Prezydenta Miasta Krakowa
zadeklarowała, że we wrześniu Komisja Edukacji otrzyma sprawozdanie z akcji
wypoczynkowej dzieci i młodzieży w 2007 r.

Ad. 2
Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie założenia I Uzupełniającego Liceum
Ogólnokształcącego Specjalnego w Zespole Szkół Specjalnych nr 14 im. prof. dr Marii
Grzegorzewskiej w Krakowie, os. Sportowe 28 – druk nr 274

Jan Żądło Zastępca Dyrektora Wydziału Edukacji dokonał wprowadzenia do projektu
uchwały w sprawie założenia I Uzupełniającego Liceum Ogólnokształcącego Specjalnego
w Zespole Szkół Specjalnych nr 14 im. prof. dr Marii Grzegorzewskiej w Krakowie,
os. Sportowe 28 wg druk nr 274.
Komisja w głosowaniu: 6 głosów – „za”, 0 – „przeciw”, 1 – „wstrzymujący się” pozytywnie
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały wg druku nr 274.

Komisja Edukacji i Kultury Fizycznej Rady Miasta Krakowa pozytywnie
opiniuje projekt uchwały w sprawie założenia I Uzupełniającego Liceum
Ogólnokształcącego Specjalnego w Zespole Szkół Specjalnych nr 14 im. prof. dr Marii
Grzegorzewskiej w Krakowie, os. Sportowe 28 – druk nr 274 (Opinia Nr 26/07
z 03.07.07).
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Ad. 3
Wniosek Komisji Edukacji i Kultury Fizycznej w sprawie dofinansowania prac
remontowych w placówkach oświatowych zlokalizowanych w budynkach zabytkowych
Miasta Krakowa

Marta Patena Przewodnicząca Komisji przedstawiła wniosek do Prezydenta Miasta Krakowa
w brzmieniu, jak niżej jednocześnie wyjaśniając, że wykazane w zestawieniu placówki
oświatowe są w rejestrze zabytków i mogą korzystać z dofinansowania Społecznego
Komitetu Odnowy Zabytków Krakowa (są to placówki oświatowe ponadgimnazjalne),
natomiast Jacek Matuszek Dyrektor Wydziału Edukacji potwierdził, że SKOZK
dofinansowuje szkoły ponadgimnazjalne w kwocie około jednego miliona złotych.
W zeszłym roku było to kwota około 1,5 mln. Z wymienionych we wniosku szkół większość
otrzymała takie dofinansowanie.

Komisja Edukacji i Kultury Fizycznej Rady Miasta Krakowa wnioskuje do Prezydenta
Miasta Krakowa o wyasygnowanie środków finansowych (wobec zwiększonych
dochodów miasta) na wykonanie zadania: „Modernizacja placówek oświatowych
zlokalizowanych w budynkach zabytkowych Miasta Krakowa”.
Wykaz placówek objętych wnioskiem:

Lp. Nazwa placówki Adres placówki Zadanie Kwota

1. I Liceum Ogólnokształcące
im. B. Nowodworskiego

Plac Na Groblach 9 Wymiana stolarki okiennej w
budynku szkoły.

250.000 zł

2.
IV Liceum Ogólnokształcące
im. T. Kościuszki

ul. Krzemionki 1
Dofinansowanie prac
remontowych placówki,
wymiana wykładzin z remontem
podłoża, remont sanitariatów.

150.000 zł

3. V Liceum Ogólnokształcące
im. A. Witkowskiego

ul. Studencka 12 Zamontowanie okien, wykonanie
izolacji pionowej,
odnowienie korytarzy I piętra.

230.000 zł

4. VI Liceum Ogólnokształcące
im. A. Mickiewicza ul. Wąska 7 Remont dachu budynku. 200.000 zł

5. XX Liceum Ogólnokształcące
im. L. Staffa

ul. Szlak 5 Kontynuacja remontu sieci
elektrycznej w budynku szkoły.

200.000 zł

6. Zespół Szkół Mechanicznych Nr 1
im. Sz. Humberta

al. Mickiewicza 5 Dokończenie instalacji
elektrycznej.

150.000 zł

7. Zespół Szkół Chemicznych ul. Krupnicza 44 Wymiana stolarki okiennej. 150.000 zł

8. Zespół Szkół Ekonomicznych Nr 1
im. M. Kopernika

ul. Kapucyńska 2 Dofinansowanie remontu
instalacji elektrycznej.

300.000 zł

9. Zespół Szkół Specjalnych Nr 10 ul.Lubomirskiego 21 Remont dachu. 150.000 zł

10. Ogólnokształcąca Szkoła
Muzyczna I stopnia im. I. J.
Paderewskiego

ul. Basztowa 8 Remont dachu, łazienek, szatni. 150.000 zł

11. Szkoła Muzyczna I stopnia
im. B. Rutkowskiego ul. Józefińska 10

Dofinansowanie remontu
budynku (malowanie klas
korytarzy, wymiana stolarki
okiennej oraz wymiana drzwi.

80.000 zł
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Głos zabrali:
Mirosław Gilarski zwrócił uwagę, że przedstawiony przez Przewodniczącą Martę Patenę
wykaz placówek członkowie Komisji mieli otrzymać w poniedziałek. Chciał wiedzieć,
co stało na przeszkodzie, że przedmiotowy wykaz dostali dopiero na posiedzeniu Komisji.
Przewodnicząca Marta Patena przeprosiła członków Komisji za opóźnienie w dostarczeniu
materiału.
Bartłomiej Garda chciał wiedzieć, ile jest jeszcze takich placówek oświatowych oprócz tych
11 wykazanych we wniosku.
Wobec powyższego Jacek Matuszek Dyrektor Wydziału Edukacji wyjaśnił, że nie wie, ile
placówek oświatowych jest wpisanych do rejestru zabytków. Są placówki, które oczekują na
wpis do rejestru. Wyjaśniając sprawę dofinansowania modernizacji placówek oświatowych
zlokalizowanych w budynkach zabytkowych Miasta Krakowa zwrócił uwagę, że musi być
udział własny właściciela, jak również, że zakres finansowania jest ograniczony. Stwierdził,
że potrzeby zawarte w zaproponowanym przez Przewodniczącą Martę Patenę wniosku
potwierdzają się z informacjami, które zbiera Wydział Edukacji (o zakresie koniecznych
remontów Wydział Edukacji wie dokładnie co roku). Zobowiązał się do tego, że członkowie
Komisji dostaną wykaz wszystkich placówek, które mieszczą się w budynkach zabytkowych.
Z kolei Przewodnicząca Marta Patena poinformowała, że ma wykaz 23 placówek
oświatowych wpisanych do rejestru zabytków. W proponowanym wykazie są wszystkie
placówki ponadgimnazjalne oprócz II Liceum Ogólnokształcącego, które buduje salę
gimnastyczną. Ponadto zwróciła uwagę, że już spływają i będą spływać wnioski zarówno
do budżetu przyszłorocznego, jak i jeszcze do tegorocznego.
Komisja w głosowaniu: 7 głosów – „za”, 0 – „przeciw”, 4 – „wstrzymujące się”
postanowiła wystąpić z zaproponowanym wyżej przez Przewodniczącą Martę Patenę
wnioskiem do Prezydenta Miasta Krakowa (Wniosek Nr 3/2007 z 03.07.07).

Ad. 4
Sprawy bieżące, korespondencja (w tym wnioski do budżetu na 2008 r.)

Brak.

Ad. 5
Oświadczenia, komunikaty

Brak.

Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodnicząca Komisji o godzinie 17.30 zamknęła
posiedzenie.

Przewodniczyła:
   Przewodnicząca Komisji

Marta Patena

Protokołowała:

Zofia Majka


